

## MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Pesquisa Simples

Data e hora de abertura : 13 de outubro de 2021

Objeto: Material de Expediente e Material Permanente E Material pra reparos da unidade escolar

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	M. B. ELLAMEN SILVA		M. C. LONGUI		M. B. OLIVEIRA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				RS	RS	RS	RS	RS	RS
1	Papel ofício A4 caixa c/ 10 resmas	cx	50	RS 200,00	RS 10.000,00	RS 188,89	RS 9.444,50	RS 195,98	RS 9.799,00
2	Eva nas cores (30) vermelha, (30) lilás, (30) branca, (30) azul, (30) rosa, (20) laranja e (30) amarelo	Unidade	150	RS 3,00	RS 450,00	RS 1,98	RS 297,00	RS 1,99	RS 298,50
3	Fita dupla face larga	Unidade	50	RS 6,50	RS 325,00	RS 8,50	RS 425,00	RS 8,14	RS 407,00
4	Papel cartão nas cores: (30) azul, (30) amarelo, (30) verde, (30)vermelho, (30) lilás, (30) preto e (20) branco	Unidade	200	RS 2,00	RS 400,00	RS 1,55	RS 310,00	RS 1,69	RS 338,00
5	Cartolinas nas cores: (20) vermelha, (20) branca, (20) amarela, (10) azul e (10) rosa	Unidade	80	RS 0,95	RS 76,00	RS 0,85	RS 68,00	RS 0,89	RS 71,20
6	Fita adesiva colorida larga nas cores (10) verde,(5) vermelha, (5) amarela e (10) azul	Unidade	30	RS 8,00	RS 240,00	RS 3,49	RS 104,70	RS 14,89	RS 446,70
7	Pincel para quadro branco	Unidade	60	RS 2,50	RS 150,00	RS 2,58	RS 154,80	RS 1,84	RS 110,40
8	Calculadora média digital	Unidade	5	RS 16,52	RS 82,60	RS 22,00	RS 110,00	RS 17,38	RS 86,90
9	Fitas decorativas larga nas cores (3) vermelha, (3) amarela, (3) azul, (3) rosa, (3) lilás e (3) branca	Unidade	18	RS 15,00	RS 270,00	RS 10,98	RS 197,64	RS 19,90	RS 358,20
10	Alfinetes com cabeça colorida	cx	20	RS 5,50	RS 110,00	RS 10,65	RS 213,00	RS 3,50	RS 70,00
11	Clips nº 2 - metálico	cx	30	RS 2,85	RS 85,50	RS 2,35	RS 70,50	RS 2,50	RS 75,00
12	Clips nº 4 - metálico	cx	30	RS 3,20	RS 96,00	RS 2,35	RS 70,50	RS 2,50	RS 75,00
13	Clips nº 100 - metálico	cx	30	RS 9,00	RS 270,00	RS 2,35	RS 70,50	RS 3,50	RS 105,00
14	Clips nº 6/0 - metálico	cx	30	RS 3,25	RS 97,50	RS 3,48	RS 104,40	RS 3,45	RS 103,50
15	Grampos galvanizados 26/6 cx c/ 5.000 unidades	cx	30	RS 14,00	RS 420,00	RS 6,72	RS 201,60	RS 6,27	RS 188,10
16	Grampos galvanizados 23/13 cx c/ 5.000 unidades	cx	30	RS 6,00	RS 180,00	RS 19,90	RS 597,00	RS 32,29	RS 968,70
17	Grampos galvanizados 23/8 cx c/ 5.000 unidades	cx	30	RS 7,00	RS 210,00	RS 19,90	RS 597,00	RS 27,79	RS 833,70
18	Grampos galvanizados 23/10 cx c/ 5.000 unidades	cx	30	RS 7,00	RS 210,00	RS 19,89	RS 596,70	RS 28,29	RS 848,70
19	Grampos galvanizados 106/6 cx c/ 5.000 unidades	cx	30	RS 13,00	RS 390,00	RS 18,89	RS 566,70	RS 21,80	RS 654,00
20	Grampeador Gramp Line GE-1037	Unidade	15	RS 28,00	RS 420,00	RS 29,50	RS 442,50	RS 29,00	RS 435,00
21	Canelas esterofráficas (ponta,média) c/ 50 unidades	cx	5	RS 34,50	RS 172,50	RS 32,90	RS 164,50	RS 34,50	RS 172,50
22	Cola de isopor tubo pequeno	Unidade	50	RS 4,50	RS 225,00	RS 2,29	RS 114,50	RS 3,29	RS 164,50
23	Eva com glitter 40 X 60 cm nas cores: (20) vermelha , (20) lilás, (20) azul, (20) rosa, (20) laranja, (20) dourado	Unidade	200	RS 8,30	RS 1.660,00	RS 6,59	RS 1.318,00	RS 7,69	RS 1.538,00
24	TNT nas cores (20) verde, (20) amarelo e (20) branco								
24	TNT nas cores (1) amarelo, (1) branco, (1) azul escuro, (1) vermelho e (1) preto	Rolo	5	RS 150,00	RS 750,00	RS 144,90	RS 724,50	RS 149,50	RS 747,50
25	Papel fotográfico pacote c/ 50 folhas	Pet	11	RS 33,00	RS 363,00	RS 28,89	RS 317,79	RS 29,99	RS 329,89
26	Pasta com elástico nas cores: (20) vermelha, (20) amarela, (20) azul e (20) rosa	Unidade	50	RS 4,30	RS 215,00	RS 2,38	RS 119,00	RS 2,70	RS 135,00
27	Fita decorativa larga nas cores: (5) vermelha , (5) amarela, (5) azul, (5) rosa, (5) lilás e (5) branca	Unidade	20	RS 12,00	RS 240,00	RS 10,98	RS 219,60	RS 21,00	RS 420,00
28	Papel chamex colorido pacote com 100 folhas	Pet	10	RS 6,88	RS 68,80	RS 6,88	RS 68,80	RS 6,00	RS 60,00
29	Papel para certificado com 50 folhas	Pet	10	RS 20,55	RS 205,50	RS 21,90	RS 219,00	RS 19,98	RS 199,80
30	Tesoura inox tamanho grande	Unidade	10	RS 17,98	RS 179,80	RS 12,90	RS 129,00	RS 21,00	RS 210,00
31	Fita gomada transparente larga	Unidade	20	RS 7,33	RS 146,60	RS 4,20	RS 84,00	RS 4,80	RS 96,00
32	Cartucho toner Samsung Proxpress M4070R	Unidade	25	RS 165,98	RS 4.149,50	RS 165,00	RS 4.125,00	RS 189,00	RS 4.725,00
33	Cartucho toner Xerox 3550	Unidade	24	RS 185,98	RS 4.463,52	RS 185,00	RS 4.440,00	RS 198,00	RS 4.752,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021 Publicado no D.O.E. nº 12 992 de data de 02/03/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. C. Longui, Ltda nos itens 1,2, 4,5,6,9,11,12,13,21,22,23,24,25,26,27,30,32,33,38,49,53 e 66 no valor total de R\$ 23 416,79 (Vinte e três mil quatrocentos e dezessete reais e setenta e nove centavos), empresa M. B. Ellamen Silva nos itens 3,8,14,16,17,18,19,20,34,39,42,45,46,47,48,51,55,56,59,60,61 e 62 no valor total de R\$ 14 344,20 (Quatorze mil trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), empresa M. B. Oliveira nos itens 7,10,15,28,29,35,36,37,40,41,43,44,50,54 e 64 no valor total de R\$ 5 606,04 (Cinco mil seiscentos e seis reais e quatro centavos).

Prazo de entrega: 15 dias  
 Validade Mínima da Proposta: 30 dias  
 Forma de Pagamento: 30 dias a partir da entrega do material  
 Conforme Edital:  
 Conforme Edital:  
 Conforme Edital:

*M. B. Ellamen Silva*  
*M. B. Oliveira*



## MAPA COMPARATIVO POR ITEM

**Modalidade:** Pesquisa Simples

**Data e hora de abertura:** 13 de outubro de 2021 às 8:00 horas

**Objeto:** Material de Expediente, Material Permanente e Material pra reparos da unidade escolar

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CONCORRENTE							
		QUANT.	UNID.	M. B. ELIAMEN SILVA		M. C. LONGUI		M. B. OLIVEIRA	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
34	Cartucho toner Samsung ML1TD 2011.	21	Unidade	278,50	5.848,50	365,00	7.665,00	279,00	5.859,00
35	Sabão em barra azul perfumado 10 x 5 x 200 grs	10	cx	87,55	875,50	148,00	1.480,00	79,79	797,90
36	Água sanitária c/ 12 unid. De 1000 ml	10	cx	38,00	380,00	62,00	620,00	29,99	299,90
37	Limpa alumínio c/ 24 unid. 500 ml	10	cx	74,85	748,50	108,00	1.080,00	73,50	735,00
38	Sapão com detergente - 300 g em pó	2	cx	122,00	244,00	44,20	88,40	44,29	88,58
39	Detergente biodegradável compatível alquel Benz, cx c/ 24 unid. 500 ml	10	cx	52,50	525,00	67,00	670,00	52,92	529,20
40	Desinficante perfumado cx c/ 24 unid. E 500 ml	10	cx	55,00	550,00	68,00	680,00	46,79	467,90
41	Escova para lavar roupa	20	Unidade	4,50	90,00	8,88	177,60	4,49	89,80
42	Esponja dupla face antibacteriana cx c/ 5 duzias	5	cx	39,50	197,50	205,00	1.025,00	40,29	201,45
43	Pano de Chão Esfregão 60x90 - 24 unidades	2	pacote	193,00	386,00	241,00	482,00	192,98	385,96
44	Sacos p/ lixo - 50 lt pacote c/ 10 unidades	50	pacote	2,45	122,50	4,75	237,50	2,29	114,50
45	Sacos p/ lixo - 100 lt pacote c/ 10 unidades	50	pacote	3,50	175,00	4,99	249,50	5,39	269,50
46	Luvras plástica médias	20	Unidade	4,99	99,80	12,49	249,80	5,49	109,80
47	Luvras plástica grandes	20	Unidade	4,99	99,80	12,49	249,80	5,49	109,80
48	lustra movel (óleo)	2	cx	105,00	210,00	106,00	212,00	106,00	212,00
49	Escovão com cabo	10	Unidade	15,36	153,60	9,98	99,80	16,98	169,80
50	Veneno Multi-Inseticida plus	1	cx	115,00	115,00	218,00	218,00	103,68	103,68
51	Balde preto (tipo concreto)	20	Unidade	14,25	285,00	49,99	999,80	14,89	297,80
52	Rodos com borracha dupla (meio)	10	Unidade	14,35	143,50	17,90	179,00	14,79	147,90
53	Esponja de la de aço n° 2	10	cx	30,49	304,90	29,80	298,00	31,89	318,90
54	Desodorizador de ar - 360 ml/302 g	1	cx	99,85	99,85	134,90	134,90	48,70	48,70
55	Facas inox c/ mais ou menos 30 cm de lâmina	5	Unidade	18,00	90,00	25,90	129,50	49,00	245,00
56	Carga de Gás de cozinha botija 13 kg	23	Unidade		-		-		-

*M.B.S. Oliveira*  
*M.B.S. Oliveira*

57	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL NONOCROMÁTICO COM IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E FAX, PROCESSADOR DUA CORE 1 Ghz DE MEMÓRIA: PADRÃO : 2GB, CICLO MENSAL DE ATÉ 120.000 PAGINAS, PROCESSADOR DUA CORE 1 Ghz DE MEMÓRIA: PADRÃO : 2GB, CICLO MENSAL DE ATÉ 120.000 PAGINAS PAINEL DE CONTROLE LCD TOUCH SCREEN 7", VELOCIDADE DE IMPRESSÃO SIMPLES CARTA ATÉ 42 PAGINAS POR MINUTO, A4 ATÉ 40 PAGINAS POR MINUTO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX CARTA DE ATÉ 20 IMAGENS POR MINUTO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ÓPTICA DE ATÉ 600X600 DPI	1	Unidade	-	-	-	-	-	
58	Tinta para piso FO amarelo demarca 18L IP31	5	Latão	282,00	1.410,00	422,90	2.114,50	289,00	1.445,00
59	Tinta para piso FOS azul 18L IP31	5	Latão	282,00	1.410,00	421,90	2.109,50	289,00	1.445,00
60	Tinta para piso FOS verde 18L IP31	5	Latão	282,00	1.410,00	421,90	2.109,50	289,00	1.445,00
61	Tinta para piso FOS concreto puro 3,6L IP31	4	Latão	75,00	300,00	171,90	687,60	79,00	316,00
62	Tinta para piso FOS branco 3,6L IP31	3	Latão	75,00	225,00	171,90	515,70	79,00	237,00
63	Resina acrílica 5L	13	Latão	259,00	3.367,00	316,00	4.108,00	-	-
64	Saca de cimento 50 kg	31	saca	62,45	1.935,95	75,89	2.352,59	62,40	1.934,40
65	Piso esm. 57x57 branco PEI 5 A 3710-CX2.32M 7 PC	350	metro	47,50	16.625,00	64,89	22.711,50	-	-
66	Pacote de espaçador de 2mm	14	Pacote	3,95	55,30	2,99	41,86	3,59	50,26
67	Argamassa	90	saco	19,50	1.755,00	23,90	2.151,00	-	-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021, Publicado no D.O.E. nº 12. 992 de data de 02/03/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. C. Longui. Ltda nos itens 1,2, 4, 5,6,9, 11, 12,13,21,22,23,24,25,26,27,30,32,33,38,49,53 e 66 no valor total de R\$ 23.416,79 (Vinte e três mil quatrocentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos); empresa M. B. Eliamen Silva nos itens 3,8, 14, 16, 17, 18,19,20,34,39,42,45,46,47, 48,51, 55,58,59,60,61 e 62 no valor total de R\$ 14.344,20 (Quatorze mil trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos); empresa M. B Oliveira nos itens 7, 10, 15,28,29,35,36,37,40,41, 43,44,50,54,e 64 no valor total de R\$ 5.606,04 (Cinco mil seiscentos e seis reais e quatro centavos);

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade Mínima da Proposta: 30 dias

Forma de Pagamento: a vista com cheque nominal

Conforme Edital:

Conforme Edital:

Conforme Edital:

M. B. S. Souza  
M. B. S. Souza